
（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 １ 月

工事番号・工事名 道第１７号 交通安全対策工事

変更理由

・武庫が丘工区において、大阪ガスが所有する占用物付近を施工するにあたり、施
工方法の協議に不測の日数を要した。
　これにより工事完了が工期内に見込めない状況となるため、業務完了予定日を令
和5年1月19日から令和5年3月24日に変更する。

変更前請負代金額 2,968,900 うち消費税額 269,900

受注者名 橋元建設(株)

当初契約年月日 令和4年10月5日 変更契約年月日 令和5年1月17日 （第１回目）

受注者名 (株)大成スポーツ施設

当初契約年月日 令和4年10月12日 変更契約年月日 令和5年1月24日 （第１回目）

変更後工期 令和4年10月5日 ～ 令和5年3月24日

工事番号・工事名 公整第３号 テニスコート修繕工事

変更後請負代金額 2,968,900 うち消費税額 269,900

変更前工期 令和4年10月5日 ～ 令和5年1月19日

変更後工期 令和4年10月12日 ～ 令和5年1月31日

工事番号・工事名 公整第１号 公園施設長寿命化対策工事（その１）

変更後請負代金額 10,433,500 うち消費税額 948,500

変更前工期 令和4年10月12日 ～ 令和5年1月31日

変更理由

・実施にあたり、三田谷公園において、コート間に新たな亀裂があることが判明し
たため、コート間の張替えを追加計上する。
・その他、現場再精査の結果、諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 9,601,900 うち消費税額 872,900

変更後請負代金額 13,846,800 うち消費税額 1,258,800

変更前工期 令和4年10月6日 ～ 令和5年1月31日

変更理由

・工事着手後、既設複合遊具の基礎部を掘削したところコンクリート基礎が当初設
計よりも小さく、掘削や取壊処分等の数量が減となった。よって、減工する。
工事を実施したところ設計数量に差異が生じたため、変更する。

変更前請負代金額 13,997,500 うち消費税額 1,272,500

受注者名 (株)緑栄

当初契約年月日 令和4年10月6日 変更契約年月日 令和5年1月23日 （第１回目）

変更後工期 令和4年10月6日 ～ 令和5年1月31日


